•Ç b$

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de S ão Paulo -

flrnentoN°245!26.

DF ~IAPLE- 21

PROTOCO

JAN 2016

Súmula: 	Solicito 	informações do
executivo junto a Secretaria de
Planejamento se a estudos para que
seja realizado a instalação de postes de
energia elétrica e iluminação em toda a
extensão da rua dos Ferroviários, bairro
V il a Santa Rita ltapevi!SP.

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva. Prefeito do Município de itapevi/SP, para que interceda junto à
Secretaria de Planejamento e informe a esta casa sobre a possibilidade de
instalação de postes de energia elétrica e iluminação em toda extensão da rua
dos Ferrovíários, bairro Vila Santa Rita ltapeviíSP.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna reivindicação antiga dos moradores do bairro,
que estão sem infraestrutura na parte de energia elétrica, tendo que utilizar
energia de outras casas de ruas próximas. E um serviço essencial aos
munícipes, pois sem este serviço fica impossível de realizar atividades
cotidianas, o que ocasiona transtorno e dificuldades nos serviços mais simples
como lavar, passar, tomar banho e afins.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.

nácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br